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Паспорт муниципальной программы
 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
  на 2018- 2021 годы

	Наименование муниципальной программы
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2018 – 2021 год

	Разработчик муниципальной программы
	 Администрация Турковского муниципального района

	Цели  и задачи  муниципальной программы
	Улучшение качества жизни пенсионеров, медицинских работников, получающих  льготные выплаты, повышение степени их социальной защищенности.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018 -2021 год

	 Исполнитель муниципальной программы
	Администрация Турковского муниципального района

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	
	всего
	2018
	2019 
	2020 
	2021 

	местный бюджет 
	6091,4
	1801,7
	1429.9
	1429.9
	1429.9

	Итого
	1693,0
	1801,7
	1429,9
	1429.9
	1429.9

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Социальная поддержка пенсионеров,  возмещение затрат медицинским работникам по жилищно-коммунальным услугам
 



  1. Цель и задачи муниципальной программы.
	
Главная цель программы:

-Улучшение качества жизни пенсионеров, медицинских работников, получающим  льготные выплаты, повышение степени их социальной защищенности.

2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.
Реализация муниципальной программы будет осуществляться в течение  2018 – 2021  года. 

3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы и целевых индикаторов (показателей) их выполнения.

Основными мероприятиями муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2018 -2021  годы являются:
- доплата к трудовой пенсии муниципальным служащим;
-возмещение затрат медицинским работникам по ЖКУ


1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Общий объем финансового обеспечения мероприятий  муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2018- 2021 годы из средств местного бюджета составляет 6091,4 тысяч рублей, в том числе:  2018 году -1801,7 2019 году – 1429,9  тысяч рублей,  в 2020 году – 1429,9  тысяч рублей,  в 2021 году -1429,9 тысяч рублей.

1. Ожидаемые результаты муниципальной программы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2018 -2021 годы.

Социальная поддержка пенсионеров, ушедших на пенсию и имеющих статус муниципальных служащих, возмещение затрат медицинским работникам по жилищно-коммунальным услугам


7. Система управления реализацией муниципальной программы

 Управление муниципальной программой и контроль за ходом ее реализации осуществляется  администрацией  Турковского  муниципального района Саратовской области.










	
	Приложение к постановлению
администрации Турковского                                    муниципального   района от         №                                 



Программные мероприятия муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»  на 2018- 2021 годы


	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель 
	Источник финансирования
	Объём финансирования          (тыс.руб.)

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.Доплата к трудовой пенсии муниципальным служащим
	
В течение года


	Администрация
 Турковского
 муниципального 
района

	Бюджет
Турковского
муниципального 
района

	231,0
	516,0
	516,0

	516,0


	1.1 Доплата к трудовой пенсии муниципальным  служащим за счет иных межбюджетных трансфертов (поощрительного) характера
	
	Администрация
 Турковского
 муниципального 
района

	Бюджет
Турковского
муниципального 
района




	661,7
	
	
	

	2.Возмещение затрат медицинским работникам, перешедшим на пенсию и проживающим в сельской местности по жилищно-коммунальным услугам
	
	Администрация 
Турковского 
Муниципального
 района



	Бюджет
Турковского
муниципального 
района


	600,0
	863,9
	863,9
	863,9


	2.1 Возмещение затрат медицинским работникам, перешедшим на пенсию и проживающим в сельской местности по жилищно-коммунальным услугам за счет иных межбюджетных трансфертов (поощрительного) характера
	
	Администрация 
Турковского 
Муниципального
 района

	Бюджет
Турковского
муниципального 
района


	259,0
	
	
	

	3.Помощь гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации
	
	Администрация 
Турковского 
Муниципального
 района

	Бюджет
Турковского
муниципального 
района


	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО 
	
	
	1801,7
	1429,9
	1429,9
	1429,9

	ИТОГО по программе
	
	
	6091,4






